
Tipo Atto : PROVVEDIMENTO DIRIGENTE

N. Atto 398 del 21/03/2024

Proponente : DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – Programmazione lavori pubblici – 
Infrastrutture verdi

OGGETTO

PNRR - NEXT GENERATION EU - M2.C2.I4.1 - D.M. N. 344 DEL 12.08.2020 
– PROGETTO ESECUTIVO CICLOVIE URBANE TRATTO CEP - VIA 
AURELIA LOTTO 1 - CUP J51B20000700001 - PPI 2022 INTERVENTO N. 
246 - CIG 9570182C03 - CPV 45233120-6 - APPROVAZIONE 1° SAL.

   

Uffici Partecipati
DD 10 Attuazione e rendicontazione progetti PNRR – 
Programmazione lavori pubblici – Infrastrutture verdi

SEGRETARIO GENERALE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 

OGGETTO: PNRR - NEXT GENERATION EU - M2.C2.I4.1 - D.M. N. 344 DEL 12.08.2020 – 
PROGETTO ESECUTIVO CICLOVIE URBANE TRATTO CEP - VIA AURELIA LOTTO 1 - CUP 
J51B20000700001 - PPI 2022 INTERVENTO N. 246 - CIG 9570182C03 - CPV 45233120-6 - 
APPROVAZIONE 1° SAL.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione del C.C. n. 64 del 05.12.2023 è stato approvato il Documento unico 
di programmazione 2024-2026;

- con Deliberazione del C.C. n. 72 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026;

- con Deliberazione della G.C. n. 349 del 21.12.2023 è stato approvato il P.E.G. 2024-
2026;

- con decreto del Sindaco n.164 del 29/09/2023 è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico dirigenziale della Direzione D-10 “ATTUAZIONE E RENDICONTAZIONE 
PROGETTI PNRR – PROGRAMMAZIONE LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE 
VERDI”, con decorrenza 01.10.2023 e fino 30.09.2026, salvi eventuali futuri 
provvedimenti di riorganizzazione;

- l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 attribuisce ai Dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano 
impegni di spesa;

RICHIAMATI:

- il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 
luglio 2021; 

- l’art. 9, comma 4, del DL 77/2021 in base al quale le amministrazioni assicurano la completa 
tracciabilità delle operazioni e la tenuta di una apposita codificazione contabile per l’utilizzo delle risorse 
del PNRR secondo le indicazioni fornite dal Ministero dell’economia e delle finanze;

- l’art. 15, comma 4, del DL 77/2021 e l’art. 3, comma 2, lett. b), del DM 11/10/2021 in base ai quali gli 
enti possono accertare le entrate derivanti dal trasferimento delle risorse del PNRR sulla base della 
formale deliberazione di riparto o assegnazione del contributo a proprio favore, senza dover attendere 
l’impegno dell’amministrazione erogante, con imputazione agli esercizi di esigibilità ivi previsti;

- la legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi 
anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico autorizzano l’esecuzione di 
progetti di investimento pubblico, sono nulli in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 che 
costituiscono elemento essenziale dell'atto stesso”;

- la Delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 
CUP;

- la Circolare n 32 del 30/12/2021 del Ministero dell’Economia e Finanze e l’allegata Guida operativa per 
il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH) che: 

o fornisce indicazioni sui requisiti tassonomici, sulla normativa corrispondente e sugli elementi 
utili per documentare il rispetto di tali requisiti;

o effettua una mappatura delle misure del PNRR che ha la funzione di associare ad ogni misura i 
settori di attività che potrebbero essere svolte per la realizzazione degli interventi;

o contiene una scheda tecnica per ogni settore di attività, la cui funzione è quella di 
contestualizzare i principi guida del DNSH per il settore e fornire i vincoli per garantire il 
principio del DNSH ed esempi di elementi di verifica;

o contiene una check list di verifica e controllo per ciascun settore di attività che riassume in modo 
molto sintetico i principali elementi di verifica richiesti dalla corrispondente scheda tecnica;

- la Circolare n. 20 dell’11/08/2022 del Ministero dell’Economia e Finanze e le allegate Linee Guida per 
lo svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione degli interventi PNRR, che, al fine di adottare 
opportune misure per tutelare gli interessi finanziari dell’Unione e per garantire che l’utilizzo dei fondi 
sia conforme al diritto dell’Unione e nazionale applicabile, con particolare attenzione alla prevenzione, 
individuazione e rettifica delle frodi, della corruzione, dei conflitti di interessi nonché del doppio 
finanziamento, così come previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241 che ha istituito il 
Dispositivo della ripresa e resilienza, prevede in capo ai soggetti attuatori obblighi specifici in tema del 
controllo del rispetto:

o della regolarità amministrativo–contabile delle procedure e delle spese esposte a rendicontazione 
PNRR;

o delle condizionalità e di tutti gli ulteriori requisiti connessi alle misure del PNRR e, in 
particolare, del principio DNSH, del contributo al target e all’indicatore comune e ai tagging 
ambientali e digitale nonché dei principi trasversali del Piano;

o dell’adozione di misure di prevenzione e contrasto di irregolarità gravi quali frode, conflitto di 
interessi, doppio finanziamento nonché verifiche della titolarità effettiva del destinatario finale 
dei fondi del PNRR, così come previsto dall’art. 22, paragrafo 2, lett. d), del Regolamento (UE) 
2021/241

- Il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), documento in cui sono descritti gli obiettivi che, 
tramite riforme e investimenti, l’Italia intende raggiungere attraverso l’utilizzo dei fondi europei del 
programma Next Generation EU (NGEU) e che  si sviluppa intorno a tre assi strategici condivisi a livello 
europeo: digitalizzazione e innovazione, transizione ecologica, inclusione sociale (parità di genere, la 
protezione e la valorizzazione dei giovani e il superamento dei divari territoriali) e si articola in sei 
Missioni a loro volta suddivise in 16 componenti;

- Il Regolamento (UE) 2018/ 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell'Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n.1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il Regolamento (UE, Euroatom) n. 966/2012;

- Regolamento (UE) 2020/852 del Parlamento Europeo e Consiglio del 18 giugno 2020 con particolare 
riferimento all ' articolo 17 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un 
danno significativo (DNSH, "Do no significant harm"), e la Comunicazione della Commissione UE 2021 
/C 58/0 l recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio non arrecare danno significativo a 
norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza";

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.

https://italiadomani.gov.it/it/home.html
https://ec.europa.eu/info/strategy/recovery-plan-europe_it
https://italiadomani.gov.it/it/il-piano/priorita-del-piano/parita-di-genere.html
https://italiadomani.gov.it/it/il-piano/priorita-del-piano/giovani.html
https://italiadomani.gov.it/it/il-piano/priorita-del-piano/riduzione-del-divario-di-cittadinanza.html
https://www.governo.it/it/approfondimento/le-missioni-e-le-componenti-del-pnrr/16700
https://www.governo.it/it/approfondimento/le-missioni-e-le-componenti-del-pnrr/16700


- con Decreto Ministeriale n° D.M. N. 344 DEL 12.08.2020 il Comune di Pisa è stato ammesso al 
finanziamento; 

-

PREMESSO CHE:

 con Determina Direzione 06 - n. 1880 del 27/12/2022 era stato approvato il progetto esecutivo relativo 
a PNRR M2.C2 I4.1 _ DM N. 344 DEL 12.08.2020 – PROGETTO ESECUTIVO CICLOVIE 
URBANE TRATTO CEP-VIA AURELIA lotto 1 - CUP J51B20000700001 - PPI 2022 Intervento 
n.246 - CIG 9570182C03 e CPV 45233120-6 come da quadro economico sotto riportato:

Importo Lavori – categoria OG3 (soggetti a ribasso)  124.877,86 €  
Importo oneri non soggetti a ribasso (sicurezza ed 
economie)  8.998,10 €  
Importo a base d'asta  133.875,96 €  
Complessivo Importo Lavori   133.875,96 € 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE   
I.V.A. 10%   13.387,60 € 
Spese tecniche   6.877,52 € 
Fondo funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs. 
50/2016 per il personale interno all’Amministrazione   2.677,52 € 

Contributo A.N.A.C. 30,00 €
Imprevisti   5.582,10 € 
TOTALE   162.430,70 € 

 con Determina Direzione 06 - n. 532 del 7/04/2023 l’intervento in oggetto è stato affidato alla 
COGEME S.R.L. CON SEDE IN VIA PIGNA 2 CAP 81016 PIEDIMONTE MATESE (CE) P.IVA 
02456010616, per un importo contrattuale di € 126.383.29 compreso oneri di sicurezza pari a € 
8.998,10 non soggetti a ribasso, oltre IVA al 10%, rimodulando il quadro economico nel seguente 
modo:

 Q.T.E. iniziale Q.T.E. a seguito gara

Importo Lavori – categoria OG3 (soggetti a ribasso) 124.877,86 € 124.877,86 €

Importo oneri non soggetti a ribasso (sicurezza ed 
economie) 8.998,10 € 8.998,10 €

Importo a base d'asta 133.875,96 € 133.875,96 €
   
Ribasso Offerto in sede di gara (6%)  -7.492,67 €
Iva su ribasso offerto  -749,27 €
   
Importo affidato  126.383,29 €
   
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'ENTE   
I.V.A. 10% 13.387,60 € 12.638,33 €
Spese tecniche 6.877,52 € 6.877,52 €

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



Accantonamenti da ribasso d'asta per revisione prezzi e/o 
varianti in corso d'opera  

8.241,94 €

Fondo funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.lgs. 
50/2016 per il personale interno all’Amministrazione 2.677,52 €

 

Fondo funzioni tecniche di cui all'art. 113  comma 3 del 
D.lgs. 50/2016 per il personale interno 
all’Amministrazione (quota 80%)

 

2.142,02 €
Contributo A.N.A.C. 30,00 € 30,00 €
Imprevisti 5.582,10 € 6.117,60 €
TOTALE 162.430,70 € 162.430,70 €

 con atto rep. n. 56249 fasc. n. 1132 in data 05/12/2023 è stato stipulato regolare contratto di appalto con 
la Ditta COGEME S.R.L.suddetta;

VISTI:
 il verbale di consegna dei lavori sotto le riserve di legge del 19/07/2023, redatto ai sensi dell’art.5 del 

DM n.49 del 07.03.2018, che fissava il termine contrattuale in 60 gg dalla data di consegna, quindi al 
17/09/2023;

 la proroga, su richiesta della ditta a causa delle difficoltà di approvvigionamento del materiale 
necessario ad eseguire la staccionata di legno, concessa dal RUP, Ing. Cesare Vallini con atto del 
15/09/2023, confermato con det. n. 1580 del 25/09/2023 per n. 44 giorni e quindi fino a tutto il 
31/10/2023;

 l’attestazione della D.L. a procedere all’approvazione del 1 SAL con email del 16/01/2024;
 il certificato di pagamento del 07.02.2024 n°1 relativo al 1° S.A.L., al netto delle ritenute di legge, 

per un ammontare di € 123.974,49 oltre a € 12.397,45 per IVA 10% per un totale pari a € 
136.371,94;

VERIFICATA la regolarità contributiva della Ditta COGEME S.R.L. CON SEDE IN VIA PIGNA 2 CAP 
81016  PIEDIMONTE MATESE (CE) P.IVA 02456010616, relativamente a tutte le posizioni contributive, 
verificata attraverso la procedura “Durc on line” - con protocollo INPS_39089149 - scadenza 27/04/2024 
come risulta dal relativo certificato allegato al presente atto;

RITENUTO quindi possibile procedere alla liquidazione del 1° Certificato di pagamento dei lavori alla 
Ditta COGEME S.R.L. CON SEDE IN VIA PIGNA 2 CAP 81016  PIEDIMONTE MATESE (CE) P.IVA 
02456010616, per un per un ammontare di € 123.974,49 oltre a € 12.397,45 per IVA 10% per un totale pari a 
€ 136.371,94;

DATO ATTO CHE:
-  in capo al sottoscritto Dirigente non sussistono cause ostative all’adozione del presente atto;
- di non trovarsi con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza e del codice di comportamento;

- della regolarità amministrativa e contabile e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147 – bis D. Lgs 267/2000;

- che gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente conto di tutte le spese 
da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono compatibili con la disponibilità degli stanziamenti attuali 
del PEG e con le attività assegnate a questa Direzione

- che il responsabile unico del progetto è l’Arch. Luisa Guarguagli;
- che ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 è stata resa la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

sottoscritta dal Responsabile del Progetto allegata al presente atto; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



DATO ATTO CHE:

- Il RUP è l’Arch. Luigi Josi il quale dichiara come da allegato al presente atto di non trovarsi con 
riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di 
conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione 
della corruzione, di garanzia della trasparenza e del codice di comportamento;

- della regolarità amministrativa e contabile e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 
147 – bis D. Lgs 267/2000;

- che gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente conto di tutte le spese 
da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono compatibili con la disponibilità degli stanziamenti attuali 
del PEG e con le attività assegnate a questa Direzione

- che ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 è stata resa la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 
sottoscritta dal Responsabile del Progetto allegata al presente atto; 

RICHIAMATI:
 il D.Lgs. 50/2016 “Codice Contratti pubblici di lavori, servizi, forniture” implementato e coordinato 

con il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56; 
 il Dlgs 36/2023;
 il D.P.R. 5 ottobre, n° 207/2010 per le parti compatibili e non abrogate;
 il T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
 il vigente Regolamento dell’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;
 l’art.107 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267;

DETERMINA
1) di prendere atto di quanto citato in premessa;
- ad approvare, quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, la documentazione relativa 
al 1° SAL redatta dal Direttore dei Lavori Ing. Francesca Mannucci, relativa al progetto a PNRR - NEXT 
GENERATION EU - M2.C2.I4.1 - D.M. N. 344 DEL 12.08.2020 – PROGETTO ESECUTIVO CICLOVIE 
URBANE TRATTO CEP - VIA AURELIA LOTTO 1 - CUP J51B20000700001 - PPI 2022 INTERVENTO 
N. 246 - CIG 9570182C03 - CPV 45233120-6 - APPROVAZIONE 1° SAL composta da:

- Libretto delle misure n.1
- Stato di avanzamento n. 1
- Registro di contabilità n.1
- Certificato di pagamento n.1
- DURC
- Dichiarazione Macchinari EURO6
- Dichiarazione Materiali Impiegati
- Dichiarazione sui Rifiuti Prodotti
- Relazione Bilancio Idrico
prendendo atto che le opere contabilizzate risultano eseguite a regola d’arte ed in conformità agli atti di 
progetto e ai requisiti richiesti dal principio del DNSH;

2) di dare atto:
 della regolarità contributiva della Ditta COGEME S.R.L. CON SEDE IN VIA PIGNA 2 CAP 81016  

PIEDIMONTE MATESE (CE) P.IVA 02456010616, relativamente a tutte le posizioni contributive, 
verificata attraverso la procedura “Durc on line” - con  protocollo INPS_39089149 - scadenza 
27/04/2024 come risulta dal relativo certificato allegato al presente atto;

 che per quanto al Certificato di Pagamento n. 1 relativo al 1° S.A.L. come sopra approvato, il credito 
vantato dall'Appaltatore al lordo di IVA 10% pari a € 136.371,94 sarà liquidato con successivo atto 
di liquidazione, interamente a favore dell’appaltatore o in quota parte, nel caso di pagamento diretto 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



alle ditte subappaltatrici a tal fine autorizzate da contratto stipulato fra le parti, finanziato con le 
risorse disponibili al cap. 210896 – imp. 1815/2023 – sub-imp. 566/2023;

 ai sensi del D.Lgs. 50 del 18/04/2016 art. 31 e del D.P.R. 207/2010 ed ora dell’art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, che le funzioni relative alla figura del Responsabile Unico del Procedimento, ora 
denominato Responsabile Unico del Progetto, dal 15/11/2023 ai sensi della Det. n. 1883 di pari data, 
sono ricoperte dall’Arch. Luigi Josi in sostituzione dell’Ing. Cesare Vallini, che non si trova in 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, nei confronti dei 
destinatari del presente atto;

 di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione Trasparente, come previsto dall'art. 23 del 
decreto legislativo n. 33/2013.

 di assumere espressamente tutti gli obblighi connessi alla gestione del progetto PNRR in oggetto, 
previsti dalle disposizioni normative vigenti;

 di dare atto che i beni immobili oggetto dell’investimento di cui al progetto in epigrafe appartengono 
al patrimonio comunale;

 di dare atto, ai sensi dell’art. 200, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, che le maggiori spese correnti, 
eventualmente derivanti alla realizzazione del progetto in epigrafe, sono compatibili con gli 
stanziamenti del Bilancio di previsione 2023-2025;

 di dare atto che il Responsabile del Progetto per l’intervento di che trattasi, è l’Arch. Luigi Josi; 
 di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per cui 

sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi; 
 di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni 

vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (D. Lgs. n° 33/2013) nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – sezione 
provvedimenti – provvedimenti dirigenti amministrativi – determine”, del sito web dell’Ente;

 di partecipare il presente atto al Segretario Generale, al Coordinatore dei progetti PNRR e al 
Responsabile del Progetto;

 di dare atto che la pubblicazione del presente atto all’Albo on line del Comune, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in materia di 
protezione dei dati personali; 

IL DIRIGENTE
Arch. Fabio DAOLE

Documento firmato digitalmente da

FABIO DAOLE / ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FA
B

IO
 D

A
O

L
E

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
27

/0
2/

20
25

 d
a 

M
us

si
 L

uc
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


